

رویارویی بزرگ: گفت‌وگوی روزانه

ایرانی-عربی در المیادین

شبکه خبری المیادین در لیکاری تازه، هم‌زمان با جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، باب تازه‌ای به نام گفت‌وگوی ایرانی عربی تحت عنوان برنامه «رویارویی بزرگ» باز کرده که هدفش «ایجاد وحدت» از طریق زدودن تصورات غلط است.

گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس - شبکه خبری المیادین لبنان گزارش کرد، در یک ویژه‌برنامه تازه، تحت عنوان «المواجهه الکبری» (رویارویی بزرگ)، قصد دارد هر روز میزان شماری از میهمانان ایرانی و عربی باشد که به مدت یک ساعت به بحث مسائل سیاسی و استراتژیک می‌پردازند و در خلال این گفت‌وگو، و با نگاه به «روز بعد از جنگ»، برخی تصورات غلط از روابط عربی-ایرانی در ذهنان افکار عمومی عربی منطقه را با هدف رسیدن به نوعی وحدت بزداید. المیادین گزارش کرد، این برنامه ویژه «فضایی روزانه است که به گفتگو و به آینده روابط اعراب و ایران در زمان حال و پس از جنگ اختصاص داده شده‌است» و تصورات غلط فعلی را از بین می‌برد و به مسائل استراتژیک و سیاسی می‌پردازد. به عبارتی، تصورات غلط در مورد «هژمونی ایران»، حمله به کشورهای عربی، «اثناعه سیاست‌ها و شعارهایی مثل: بی‌ثبات‌سازی، مخالف صلح بودن، ایران عامل مشکل در جهان عرب است» را می‌خواهد بزداید. یکی از اهداف این بخش، رفع این تصورات غلط از طریق گفتگو است. بخش گفتگوی عربی-ایرانی، قبل از هر چیز، قصد دارد از همین حالا به فکر روز بعد، پس از پایان این جنگ و چگونگی احیای روابط رسمی اعراب و ایران باشد.این ویژه برنامه این شبنها، هر شب با حضور یک میهمان از تهران و دو میهمان عربی از کشورهای عربی منطقه برگزار و از استودیو المیادین در تهران و از ساعت ۲۰:۰۰ به وقت تهران و به مدت یک ساعت و تحت شعار «روز بعد جنگ برای روابط ایران و اعراب»، برگزار و بخش می‌شود.وحدت فلسفه تهیه این ویژه برنامه صریحشبکه لبنانی المیادین در توضیح چرایی تهیه این برنامه گزارش کرد، «عموم مردم عرب و شاید بخش وسیعی از نخبگان به طور خاص، روابط اعراب و ایران را در اصل، توذیبخش نوعی تکامل، همکاری و هماهنگی می‌دانند. با این حال، در میان نخبگان سیاسی و رسانه‌ای نزدیک‌تر به مقامات، چه عرب و چه ایرانی، به نظر نمی‌رسد که لوضاع در مسیر درست پیش برود، حداقل به ویژه در کشورهای عربی متحد با ایالات متحده به طور کلی و کشورهای خلیج فارس به طور خاص. وضعیت فعلی پرتنش است، آینده نامنخص است و برای این نخبگان، طرز فکر پوچ گرایانه و اعتقاد به قطعی روابط غالب است.المیادین افزود، هر طرف رویکرد، استدلال‌ها و توجیهات خود را دارد، اما نتیجه یکسان است: کسانی هستند که به دنبال گسترش هرگونه شکاف بین کشورهای عربی و خلیج فارس و طرف ایرانی هستند. تحریک رسانه‌ای و سیاسی به تفرقه و اختلاف، و امتناع از پذیرش موضع طرف مقابل، تحریکی است که حاکمی از شکافی ناتوان کنند، و صادقانه بگویم، درگیری مرگبار است.این شبکه تصریح کرد: المیادین، از دیدگاه عربی و هویت عربی خود، و بر اساس تعهد آشکار خود به هرگونه مقاومت جدی عربی و بین‌المللی، بستری روزانه برای گفتگوی صریح و سازنده عربی-ایرانی راه اندازی کرده است.

ما نمی‌خواهیم این فضا، فضایی برای تحریک تفرقه و نزاع باشد، و در عین حال هم نمی‌خواهیم فضایی برای تعارفات توخالی و کلی‌گویی‌های پوچ نیز باشد. این فضایی برای گفتگوی عمیق و جدی است، فضایی برای صراحت محترمانه، گفتگوی باز و سازنده، و فضایی برای بحث واقع‌بینانه با هدف پرکردن شکاف، نه گسترش آن.

افشاکری مقام ارشد عراقی از بازداشت گروه های خرابکار وابسته به اوکراین

مشاور امنیت ملی عراق با افاش کردن جزئیاتی تازه، از ختنی‌سازی فعالیت‌های خرابکارانه هسته‌های اطلاعاتی وابسته به اوکراین در خاک این کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، «قاسم العبودی»، مشاور امنیت ملی عراق، طی برنامه‌ای تلویزیونی در شبکه «جله»، با اشاره به پرونده پیچیده امنیتی در این کشور، اعلام کرد که نیروهای امنیتی عراق موفق به شناسایی و بازداشت افرادی شده‌اند که با هسته‌های اطلاعاتی اوکراین در ارتباط بوده‌اند.العبودی با افشای این موضوع تصریح کرد که این هسته‌ها اقدام به اجرای حملاتی علیه تأسیسات حاکمیتی و زیرساخت‌های عراق کرده و تلاش داشته‌اند که مسئولیت این حملات را به گروه‌های مقاومت نسبت دهند. وی تأکید کرد که این رویکرد، نوعی عملیات «پرچم دروغین» برای انحراف افکار عمومی و تخریب چهره جنبش‌های مقاومت در عراق محسوب می‌شود. مشاور امنیت ملی عراق در ادامه خاطر نشان کرد که متهمان بازداشتی طی بازجوییهای فنی و تخصصی به همکاری با طرف اوکراینی و اجرای دستورات آنها برای ضربه زدن به امنیت داخلی عراق اعتراف کرده‌اند. العبودی با اشاره به ایجاد بین‌المللی این پرونده، گفت: «این پرونده بسیار پیچیده است و تحقیقات گسترده برای روشن شدن همه زوایای آن همچنان ادامه دارد»

منابع عراقی پیش از این نیز نسبت به تلاش برخی بازیگران خارجی برای برهم زدن ثبات امنیتی این کشور هشدار داده بودند و این افشاکری جدید، نشاندهنده ایجاد پنهان مداخلات فرامنطقه‌ای در معادلات داخلی عراق است.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیر مسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۳۰

نمایر: ۰۲۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳ /واتس‌آپ:۰۹۳۷۳۲۹۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه ای/ www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آتل‌آین: www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

تاکتیک خاص تایگر ایرانی

در مأموریت‌های ویژه



دلندو رتر کند.جنگنده تا نزدیک‌ترین زمان ممکن در ارتفاع پایین باقی می‌ماند و از پوشش زمین استفاده می‌کند. هنگامی که بالا می‌رود، فرصت دشمن برای واکنش محدود است.در این لحظه، تفاوت میان موفقیت و شکست به عواملی مانند سرعت تصمیم‌گیری خدمه پدافندی، فاصله تا هدف و زمان خروج جنگنده بستگی دارد.

هدف پاپ آپ این نیست که هواپیما را کاملاً از دید دشمن پنهان کند؛ هدف این است که زمان آشکار شدن هواپیما تا اجرای حمله و خروج، به حداقل برسد.

بازگشت به سایه زمین؛ خروجی که به اندازه حمله اهمیت دلردیکی از بخش‌های مهم پاپ‌آپ، مرحله پس از حمله است.بسیاری تصور می‌کنند مأموریت با رهاسازی مهمات پایان می‌یابد؛ اما در تاکتیک‌های حمله‌زمنی، لحظه خروج به همان اندازه اهمیت دلردیس از انجام حمله، جنگنده باید وارد مرحله خروج از منطقه درگیری (Egress) شود.

در این مرحله، خلبان تلاش می‌کند تا مسیر خروج امن را حفظ کند، ارتفاع را کاهش دهد، دوباره از پوشش زمین استفاده کند و زمان حضور در معرض تهدید را کم کند تا یک حمله موفق بدون خروج موفق کامل نیست.

جنگنده‌ای که هدف را منهدم کرده اما در مسیر بازگشت گرفتار پدافند شود، مأموریت خود را به پایان نرسانده است.

ریسک‌های پاپ‌آپ؛ تاکتیکی موثر اما بدون حاشیه امنپاپ‌آپ اگرچه یکی از روش‌های مهم حملات ارتفاع پایین بود، اما اجرای آن همواره با خطر همراه بود.مهم‌ترین تهدیدها دو گونه هستند.

- خطر پرواز در ارتفاع پاییندر این ارتفاع، فاصله میان هواپیما و زمین بسیار کم است و خطای انسانی یا نقص فنی می‌تواند پیامدهای جدی داشته باشد.
- آشکار شدن در لحظه حملهخلع‌لحظه اوج‌گیری همان زمانی است که هواپیما از پشت عوارض زمین خارج می‌شود و احتمال دیده شدن افزایش پیدای می‌کند.
- محدودیت‌های F-۴:هواپیما F-۴ با وجود چابکی بالا، محدودیت‌هایی از جمله برد کمتر نسبت به جنگنده‌های سنگین‌تر، ظرفیت حمل مهمات کمتر و سامانه‌های ساده‌تر نسبت به هواپیماهای نسل‌های بعد نیز دلشت.اما همین محدودیت‌ها باعث می‌شد تاکتیک، آموزش و مهارت خلبان اهمیت بیشتری پیدا کند.
- آیا تایگرهای ایرانی در حمله به کمپ بوهرینگ از پاپ‌آپ استفاده کردند؟ روایت خلبانان ایرانی از حمله به کمپ بوهرینگ، یکی از نمونه‌هایی است که بار دیگر توجه‌ها را به تاکتیک‌های حمله ارتفاع پایین جلب می‌کند.
- خلبانان این مأموریت اعلام کرده‌اند که جنگنده‌های F-۴E۵ تایگر ۲ در ارتفاعی کمتر از ۱۰۰ پا به سمت هدف حرکت کردند، عملیات بمباران را انجام دادند و سپس به مسیر بازگشت ادامه دادند.
- پرواز در چنین ارتفاعی نشان می‌دهد که بخش مهمی از مأموریت بر پایه کاهش احتمال کشف توسط سامانه‌های دیده‌بانی و استفاده از ویژگی‌های زمین برای پنهان ماندن از دید دشمن طراحی شده بود.
- با این حال، جزئیات دقیق پروفایل حمله، از جمله اینکه آیا جنگنده‌ها پس از نفوذ کم‌ارتفاع، برای رهاسازی مهمات از مانور پاپ‌آپ (up Attack-Pop) استفاده کرده‌اند یا حمله را به‌صورت مستقیم در ارتفاع پایین انجام داده‌اند، به‌طور رسمی منتشر نشده است.از منظر فنی، ترکیب نفوذ در ارتفاع بسیار پایین، نزدیک شدن پنهانی به هدف و خروج سریع پس از حمله با منطق تاکتیک‌های حمله ارتفاع پایین همخوانی دارد.

پاپ‌آپ؛ تلفیق تاکتیک و مهارتاگرچه جنگنده‌های امروزی با بهره‌گیری از مهمات هدایت‌شونده دوبراست و سامانه‌های پیشرفته، بسیاری از اهداف را از فاصله‌ای امن‌تر مورد حمله قرار می‌دهند، اما تاکتیک پاپ‌آپ (up Attack-Pop) همچنان نمونه‌ای از اهمیت مهارت خلبان در نبرد هوایی است.

در دوران دفاع مقدس، خلبانان F-۴E۵ بیش از آنکه به فناوری متکی باشند، بر آموزش، تجربه و تصمیم‌گیری در لحظات حساس تکیه داشتند.

پاپ‌آپ تنها یک لوج‌گیری کوتاه نبود؛ بلکه هماهنگی دقیق میان ارتفاع، سرعت، زمان و خطر بود؛ تصمیمی که می‌توانست سرنوشت مأموریت و حتی جان خلبان را رقم بزند.

اندازه کوچک‌تر نسبت به جنگنده‌های سنگین، واکنش سریع به فرمان خلبان، توانایی تغییر مسیر سریع، هزینه عملیاتی کمتر، مناسب بودن برای مأموریت‌های ضربتی کوتاه است.اما مهم‌ترین ویژگی آن در اجرای پاپ‌آپ، نه فقط مشخصات فنی هواپیما، بلکه هماهنگی میان هواپیما و خلبان بود.یک جنگنده کوچک در دست خلبانی ماهر می‌توانست از تاکتیکی استفاده کند که برای عبور از محیط‌های پرخطر طراحی شده بود.

کابین F-۴E۵؛ جایی که همه تصمیم‌ها در چند لحظه گرفته می‌شودهواپیمای F-۴E۵ یک جنگنده تک‌کابین بود؛ یعنی برخلاف نمونه دوکابین F-۴F، خلبان به تنهایی مسئول مدیریت مأموریت بود.در یک حمله پاپ‌آپ، خلبان باید هم‌زمان چند تصمیم بگیرد: آیا هنوز باید در ارتفاع پایین باقی بماند؟ آیا زمان آغاز لوج‌گیری فرارسیده است؟ آیا زاویه حمله مناسب است؟ آیا هواپیما در محدوده مناسب برای رهاسازی مهمات قرار دارد؟این تصمیم‌ها در شرایطی گرفته می‌شوند که سرعت بالا است و زمان واکنش محدود.در هواپیماهای دوخدمه، بخشی از وظایف میان خلبان و افسر سامانه‌های تسلیحاتی تقسیم می‌شود؛ اما در F-۴E۵، خلبان باید تمام این زنجیره را شخصاً مدیریت کند.به همین دلیل، مهارت خلبان و شناخت کامل از رفتار هواپیما، بخش جدایی‌ناپذیر موفقیت این تاکتیک بود.

لحظه پاپ‌آپ؛ جایی که هندسه پرواز سرنوشت حمله را تعیین می‌کردپس از طی مسیر نفوذ، مهم‌ترین مرحله مأموریت آغاز می‌شود؛ لحظه‌ای که خلبان باید تصمیم بگیرد چه زمانی هواپیما را از پناه زمین خارج کند. این نقطه در تاکتیک‌های حمله هوایی نقطه آغاز لوج‌گیری (up Point-Pull) نام دارد.

انتخاب این نقطه یک تصمیم ساده نیست. اگر خلبان زودتر از زمان مناسب اقدام کند، جنگنده مدت بیشتری در معرض دید رادارها و سامانه‌های پدافندی قرار می‌گیرد. اگر دیرتر اقدام کند، فرصت کافی برای تنظیم مسیر حمله و رهاسازی دقیق مهمات کاهش پیدا می‌کند.در این مرحله، خلبان F-۴E۵ باید میان چند عامل سرعت لحظه‌ای هواپیما، ارتفاع پرواز، فاصله تا هدف، زاویه صعود و زمان مورد نیاز برای رسیدن به موقعیت مناسب حمله تعادل برقرار کند.پاپ‌آپ در واقع یک حرکت عمودی ساده نیست؛ بلکه یک محاسبه سه‌بعدی است که در آن زمان، سرعت، فضا به هم گره می‌خورند.

از لوج‌گیری تا رهاسازی؛ چند ثانیه برای یک اصابت دقیقس از آغاز لوج‌گیری، هواپیما وارد مرحله‌ای می‌شود که باید از انرژی حرکتی خود برای رسیدن به موقعیت حمله استفاده کند.در حملات هوابه زمین، خلبان باید هواپیما را در محدوده‌ای قرار دهد که سامانه تسلیحاتی بتواند بهترین راهکار را برای رهاسازی ارائه کند. این محدوده در ادبیات نظامی محدوده رهاسازی مهمات (Release Envelope) نامیده می‌شود.رهاسازی مهمات تنها فشار دادن یک کلید نیست. رایانه‌های هواپیما و سامانه‌های نشانده‌روی، بر اساس اطلاعاتی مانند سرعت هواپیما، ارتفاع، زاویه پرواز، فاصله تا هدف؛ نوع مهمات به خلبان کمک می‌کنند تا بهترین زمان برای رهاسازی انتخاب شود.

در روش‌های کلاسیک بمباران، دو شیوه مهم وجود دلشت.اول، نقطه برخورد محاسبه‌شده روی خط دید خلبان (CCIP) است که در این روش، خلبان با مشاهده نشانه‌ای که مسیر برخورد تقریبی مهمات را نشان می‌دهد، زمان رهاسازی را تعیین می‌کند.

دوم، نقطه رهاسازی محاسبه‌شده توسط رایانه (CCRP) است که در این روش، سامانه هواپیما با استفاده از داده‌های پروازی، نقطه مناسب رهاسازی را محاسبه می‌کند و خلبان را برای اجرای دقیق‌تر حمله هدایت می‌کند.در یک جنگنده مانند F-۴E۵، مهارت خلبان در ترکیب اطلاعات ابزارها با تجربه عملیاتی اهمیت زیادی دلشت؛ زیرا شرایط واقعی میدان نبرد همیشه مطابق محاسبات ایده‌آل پیش نمی‌رود.

پدافند دشمن یعنی؛ مسابقه‌ای میان زمان و واکنشدر سوی دیگر میدان، پدافند دشمن یعنی قرار دلشت. یک شبکه دفاع هوایی برای مقابله با یک جنگنده مهاجم باید چند مرحله کشف هدف، تعیین مسیر حرکت، رهگیری، آماده‌سازی درگیری و شلیک را پشت سر بگذارد.

تاکتیک پاپ‌آپ تلاش می‌کند این زنجیره را برای پدافند

اذان صبح فردا:۰۴:۰۰	طلوع:۰۵:۳۰	اذان ظهر:۱۲:۲۲	غروب آفتاب:۱۹:۱۳	اذان مغرب:۱۹:۳۲	نیمه شب:۲۳:۳۶
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوشه‌ور و جزیره مینو	۲+ دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشهر، نفت سفید	۲-۱۵-دقیقه	بستان	۵+ دقیقه
باغملک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغا‌جاری	۵-۳۱-دقیقه	لالی	۵-۱۷-دقیقه	هويزه، اندیشک، دزفول	۲+ دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوشی دانیال آبادان، سوسنگرد	۵+ دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۷-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۵+ دقیقه

اذعان بن گویر به شکست‌ناپذیری

حماس



وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: تا این لحظه موفق به شکست دادن جنبش حماس نشده‌ایم.

گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اذعان کرد: «با وجود تسلط ما بر بخش‌های وسیعی از نوار غزه، تا این لحظه موفق به شکست دادن جنبش حماس نشده‌ایم.»وزیر امنیت داخلی رژیم لشغالگر درخصوص فشار احزاب عربی بر کابینه افزود: «احزاب عربی تلاش می‌کنند من را از ساختار و ترکیب کابینه ائتلافی خارج کنند.»بن گویر در ادامه موضوع خصمانه صهیونیست‌ها تأکید کرد: «گفتگو با ایرانی‌ها صرفاً باید از طریق حملات انجام شود.»وی با اشاره به اوضاع کرانه باختری اظهار دلشت: ما باید به نظامیان خود در کرانه باختری آزادی عمل کامل بدهیم تا دست به کشتار «تروریست‌ها» بزنند.

اکنونیميست: حمله زمینی آمریکا به ایران نامحتمل است

یک نشریه انگلیسی تحلیل کرد که هرگونه حمله زمینی آمریکا به ایران، خطرات بسیار بزرگی را برای نیروهای این کشور به همراه خواهد دلشت.

گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس؛ نشریه «اکنونیميست» روز دوشنبه نوشت که طرح حمله زمینی آمریکا به جمهوری اسلامی ایران، کاملاً بعید به نظر می‌رسد.در یادداشت تحلیلی این نشریه آمده است که هرگونه حمله زمینی آمریکا به ایران، خطرات بسیار بزرگی را برای نیروهای این کشور به همراه خواهد دلشت.

اکنونیميست با اشاره به توقف چند روزه تبادل آتش بین آمریکا و ایران، نوشت: «لشگتن سه گزینه برای تحولات بیشتر در درگیری با ایران دارد: گسترش حملات زیرساخت‌های حیاتی ایران، حمله به تأسیسات هسته‌ای و عملیات زمینی.»این نشریه تصریح کرد که هرگونه تلاش برای تصرف جزیره خارک می‌تواند نیروهای آمریکایی را در معرض آسیب مرگبار قرار دهد و حملات زمینی به تأسیسات هسته‌ای ایران نیز خطرات قابل توجهی را در پی دارد.

پیش از این نیز شبکه روسی «ریانوستی» به نقل از یک مقام نظامی ایرانی گزارش داده بود که جمهوری اسلامی برای حمله زمینی احتمالی آمریکا کاملاً آماده است.

الحوثی:

هرچه نبرد طولانی‌تر شود، یمن قدرتمندتر خواهد شد



عضو شورای عالی سیاسی یمن و از رهبران جنبش انصارالله با تأکید بر ناکامی حملات و محاصره چندین‌ساله آمریکا و عربستان در تضعیف توان کشورش، اعلام کرد که ادامه نبرد تنها به افزایش قدرت و توانمندی نیروهای مسلح یمن منجر خواهد دلشت.

به گزارش ایسنا، محمدعلی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی یمن اعلام کرد بمباران‌های آمریکا و عربستان و همچنین سال‌ها محاصره این کشور، توانسته است ملت یمن و نیروهای مسلح آن را از ادامه مسیر دفاع، مقاومت و توسعه توانمندی‌های نظامی بازدارد.

وی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هرچه این نبرد طولانی‌تر شود، ملت یمن و نیروهای مسلح آن قدرتمندتر و پیشرفته‌تر خواهند دلشت»

وی همچنین تأکید کرد: «به خواست خداوند متعال ملت یمن برای دشمنان خود سرنوشتی جز شکست سخت، وعده نمی‌دهد»

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که نیروهای مسلح یمن طی روزهای اخیر مجموعه‌ای از عملیات‌های نظامی را علیه کشتی‌های وابسته به شرکت‌های سعودی، پهپادهای متجاوز و برخی تأسیسات حساس شرکت آراکو در عربستان با استفاده از موشک‌های بالستیک و پهپادها انجام داده‌اند؛ اقداماتی که پاسخی به تداوم حملات و محاصره چندین‌ساله عربستان علیه یمن هستند. در واکنش به عربستان نیز طی روزهای گذشته حملاتی را علیه فرودگاه بین‌المللی صنعا و شماری از مراکز حیاتی و خدماتی در استان الحدیده در غرب یمن انجام دلده است.این تحولات همزمان با اجرایی شدن تصمیم صنعا مبنی بر ممنوعیت تردد دریایی مرتبط با عربستان از عصر دوشنبه هفته گذشته صورت گرفته است؛ تصمیمی که مقام‌های یمنی آن را در چارچوب راهبرد «محاصره در برابر محاصره» و در واکنش به ادامه محاصره و حملات علیه این کشور توصیف می‌کنند.